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Regullore për Mbrojtjen dhe Përdorimin e të Dhënave 
Personale dhe të Dhënave Senzitive 
 
Neni 1: Qëllimi dhe Objektivi 
Kjo rregullore ka për qëllim mbrojtjen e të dhënave personale dhe të dhënave senzitive të 
klientëve të EN LLC, si dhe sigurimin e qasjes së sigurt në asetet fizike dhe të sigurisë të 
kompanisë, përfshirë kasafortat. 
Rregullorja përcakton procedurat dhe përgjegjësitë për mbrojtjen e të dhënave dhe parandalimin 
e shkeljeve të sigurisë. 
 
Neni 2: Përkufizimet 
Të Dhëna Personale: Informacion që lidhet me një person të identifikueshëm. 
Të Dhëna Senzitive: Informacione të veçanta që kërkojnë mbrojtje të lartë për shkak të natyrës së 
tyre. 
Aseset Fizike dhe të Sigurisë: Pasuritë fizike që kërkojnë mbrojtje të veçantë, duke përfshirë 
kasafortat dhe dhomat e sigurisë. 
 
Neni 3: Mbrojtja e të Dhënave Personale dhe Senzitive 
Të dhënat personale dhe senzitive duhet të mblidhen, përpunohen, dhe ruhen në përputhje me 
legjislacionin në fuqi për mbrojtjen e të dhënave. 
Qasja në këto të dhëna është e kufizuar vetëm për personat e autorizuar dhe vetëm për qëllime 
të përcaktuara nga kompania. 
 
Neni 4: Qasja në Asetet Fizike dhe të Sigurisë 
Qasja në asetet fizike dhe të sigurisë, si kasafortat, lejohet vetëm për personat e autorizuar nga 
drejtoria e kompanisë. 
Çdo qasje e paautorizuar është rreptësisht e ndaluar dhe do të trajtohet si shkelje e rëndë. 
 
Neni 5: Ndalohet Dhënia e Informacioneve Personave të Paautorizuar 
Është rreptësisht e ndaluar dhënia e të dhënave personale dhe senzitive apo qasja në asetet 
fizike dhe të sigurisë për personat e paautorizuar. 
Çdo shkelje e këtij neni do të trajtohet me masa disiplinore dhe ligjore. 
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Neni 6: Masat Disiplinore dhe Gjobat 
Çdo shkelje e kësaj rregulloreje do të rezultojë në masa disiplinore ndaj punonjësve përfshirë: 
Paralajmërim me shkrim. 
Gjoba monetare deri në [shuma të caktuara nga kompania varesisht nga demi i shkaktur]. 
Përjashtim nga detyrat dhe përgjegjësitë. 
Largim nga puna. 
Shkeljet që përbëjnë vepra penale do të referohen organeve kompetente për ndjekje penale. 
 
Neni 7: Zbatimi dhe Monitorimi 
Kjo rregullore zbatohet nga të gjithë punonjësit dhe bashkëpunëtorët e EN LLC. 
Përgjegjës për zbatimin e kësaj rregulloreje janë drejtoria dhe departamenti i sigurisë së 
kompanisë. 
Kontrolli dhe monitorimi i respektimit të rregullores do të kryhet në mënyrë të rregullt dhe të 
papritur. 
 
Neni 8: Miratimi dhe Fuqizimi 
Kjo rregullore hyn në fuqi nga data e miratimit të saj nga bordi drejtues i EN LLC. 
Çdo ndryshim ose përditësim i kësaj rregulloreje do të miratohet nga bordi drejtues dhe do të 
komunikohet të gjithë punonjësve. 
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